CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

.  INDICAÇÃO
Protocolo n» JilJl /

Data: / OS /3oSH

Hora: 10 /

Funcionário^ rii-.

Autor VeVeador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores:

Fundamentado no art.^ 97. do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Primavera do Leste - MT encaminho ao Exmo. Sr. (Leonardo Tadeu
Bortolin),

Exmo. Prefeito do Município, combinado a Secretaria de Infraestrutura Sr.

Henrique Alexandre Gatto com cópia ao setor competente, a presente Indicação para que
se faça a construção de dois acostamentos para manobra na Av: Edelvir V. Viécilli
esquina com Av: Seriema e também na Av: Edelvir V. Viécilli esquina com Rua: Araras na
região do Bairro Tuiuiu.

JUSTIFICATIVA:

A construção desses acostamentos para manobra é de suma importância,
haja visto que a risco a segurança das pessoas que transitam pela referida estrada, pois
tenham que parar em lugar inadequado para se entrar na rua, e ainda que a noite não há
iluminação .

Faz-se importante, que de imediato o poder Executivo municipal tome as providências
necessárias para o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões em 19 de março de 2021

Iltemar Ferreira de Queiroz
Vereador (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br